Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2024

ELIAS LUGÃO BRITTO, Vereador Propositor, vem

mui respeitosamente,

Requerer a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de uma MOÇÃO DE

APLAUSOS, com intuito de homenagear o GRUPO MANGUAÇA FUTEBOL

CLUBE.

O Grupo Manguaça Futebol Clube tem sido uma parte integrante e vibrante do cenário

esportivo local. Ao longo de suas duas décadas e meia de existência, o clube demonstrou

um compromisso inabalável com a excelência esportiva, camaradagem e integração

social.

É com grande admiração que reconhecemos o papel fundamental desempenhado pelo

Grupo Manguaça Futebol Clube na promoção do futebol, especialmente no cenário do

futsal, em nossa comunidade. Seus jogos dominicais não apenas proporcionaram

entretenimento e competição saudável, mas também serviram como um ponto de encontro

para amigos, familiares e fãs do esporte.

Portanto, é com imenso prazer que expressamos nossos mais sinceros parabéns aos

membros do Grupo Manguaça Futebol Clube, por alcançarem essa notável marca de 25

anos de existência. Que esta Moção de Aplausos sirva como um testemunho de nossa

gratidão e reconhecimento pelo valioso legado que vocês têm deixado em nossa

comunidade.

Que venham mais 25 anos de sucesso, realizações e memórias inesquecíveis para o Grupo

Manguaça Futebol Clube!

Em consideração a isso, REQUER na forma regimental, e após ouvido o plenário desta

Casa, que conste na ata dos nossos trabalhos desta noite, um VOTO DE APLAUSOS,

dando ciência desta deliberação ao GRUPO MANGUAÇA FUTEBOL CLUBE.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

“ES”, em 12 de março de 2024.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/